
Příloha č.1            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laboratorní asistent KKOV: 53-43-M/01  1. - 2. ročník 



 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročníku 
(čtyřleté studium) 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání       

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4(4) 4(4) 4(4) 4(4) 16 
Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1(1) 0 1 
Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Chemie CHE 3 3 0 0 6 
Biologie  BIO 2 0 0 0 2 
Matematika MAT 3 3 2 2 10 
Tělesná výchova TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8 
Informační a komunikační technologie IKT 2(2) 2(2) 0 0 4 
Ekonomika EKO 0 0 0 2 4 

2) Odborné vzdělávání       
Somatologie SOM 2 0 0 0 2 
Odborný latinský jazyk OLJ 2(2) 0 0 0 2 
Patologie  PAT 0 2 0 0 2 
Cvičení z chemie CCH 1(1) 1(1) 0 0 2 
Základy genetiky  ZGE 0 1 0 0 1 
Cvičení z biologie CBI 1(1) 0 0 0 1 
Analytická chemie ANC 0 3(3) 0 0 3 
Biochemie BIC 0 0 2 2 4 
Laboratorní technika LAT 3(3) 0 0 0 3 

    Vybrané laboratorní metody  VLM 0 0 2(2) 0 2 
    Výchova ke zdraví a veřejné zdravotnictví VZD 0 1 0 0 1 
    První pomoc PRP 1(1) 0 0 0 1 
    Klinická biochemie  KLB 0 2 2 2 6 
    Cvičení z klinické biochemie  KLBc 0 0 4(4) 4(4) 8 
    Histologie a histologická technika HHT 0 0 2 2 4 
   Cvičení z histologie a z histologické techniky HHTc 0 0 2(2) 2(2) 4 
    Hematologie a transfuzní služba  HTS 0 0 2 2 4 
    Cvičení z hematologie a transfuzní služby HTSc 0 0 2(2) 2(2) 4 
    Mikrobiologie, imunologie a epidemiologie MIE 0 2 2 2 6 
    Cvičení z mikrobiologie a imunologie CMI 0 0 2(2) 2(2) 4 

3) Volitelné předměty       
   Konverzace v cizím jazyce KOAv/KONv 0 0 0 2(2) 2 

Matematika- seminář MAs 0 0 0 2(2) 2 

CELKEM  33 33 34 34 134 
B) Nepovinné vyučovací předměty  

 
Další aktivity školy  

     Lyžařský kurz LK * 0 0 0 * 

     Sportovně turistický kurz STK 0 * 0 0 * 

     Odborná praxe ODP 0 0 160 0 160 
 

 
 
 

Laboratorní asistent KKOV: 53-43-M/01   3. -  4. ročník 



 
 

 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročníku 
(čtyřleté studium) Celkem 

1. 2. 3. 4. 
34 

týdnů
34 

týdnů
32 

týdnů 
30 

týdnů 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání       

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4(4) 4(4) 4(4) 4(4) 16 
Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1(1) 0 1 
Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Chemie CHE 3 3 0 0 6 
Biologie  BIO 2 0 0 0 2 
Matematika MAT 3 3 2 0 8 
Tělesná výchova TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8 
Informační a komunikační technologie IKT 2(2) 2(2) 0 0 4 
Ekonomika EKO 0 0 0 2 4 

2) Odborné vzdělávání       
Somatologie SOM 2 0 0 0 2 
Odborný latinský jazyk OLJ 2(2) 0 0 0 2 
Patologie  PAT 0 2 0 0 2 
Cvičení z chemie CCH 1(1) 1(1) 0 0 2 
Základy genetiky  ZGE 0 1 0 0 1 
Cvičení z biologie CBI 1(1) 0 0 0 1 
Analytická chemie ANC 0 3(3) 0 0 3 
Biochemie BIC 0 0 2 2 4 
Laboratorní technika LAT 3(3) 0 0 0 3 

    Vybrané laboratorní metody  VLM 0 0 2(2) 0 2 
    Výchova ke zdraví a veřejné zdravotnictví VZD 0 1 0 0 1 
    První pomoc PRP 1(1) 0 0 0 1 
    Klinická biochemie  KLB 0 2 2 2 6 
    Cvičení z klinické biochemie  KLBc 0 0 4(4) 4(4) 8 
    Histologie a histologická technika HHT 0 0 2 2 4 
   Cvičení z histologie a z histologické techniky HHTc 0 0 2(2) 2(2) 4 
    Hematologie a transfuzní služba  HTS 0 0 2 2 4 
    Cvičení z hematologie a transfuzní služby HTSc 0 0 2(2) 2(2) 4 
    Mikrobiologie, imunologie a epidemiologie MIE 0 2 2 2 6 
    Cvičení z mikrobiologie a imunologie CMI 0 0 2(2) 2(2) 4 
3) Volitelné předměty       

    Konverzace v cizím jazyce KOAv/KONv 0 0 0 2(2) 2 
Matematika- seminář MAs 0 0 0 2(2) 2 

CELKEM  33 33 34 32 132 

B) Nepovinné vyučovací předměty  

 
Další aktivity školy  

     Lyžařský kurz LK * 0 0 0 * 

     Sportovně turistický kurz STK 0 * 0 0 * 

     Odborná praxe ODP 0 0 160 0 160 



Diplomovaný zdravotní laborant 53-43-N/2   1. – 3. ročník 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denní forma vzdělávání 
 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Období ZO LO ZO LO ZO LO

Počet týdnů teoretického vzdělávání  16 12 16 12 13 6
Počet týdnů praktické výuky  4  4 3 8
Celkový počet hodin v týdnu  29 33 32 32 30 8

Názvy vzdělávacích modulů Kód 
Zkra-
tka 

      

Cizí jazyk                        ABS 
01 ANJ 

0/3 KZ 0/2 KZ 0/3 KZ 0/2 ZK 0/2 KZ 0/2 ZK 
02 NEJ 

Latinský jazyk 03 LAJ 0/2 KZ 0/1 ZK - - - - 
Základy statistických metod 04 ZSM 1/0 ZK - - - - - 
Laboratorní technika 05 LAT 0/1KZ - - - - - 
Obecná a fyzikální chemie 06 OFC 4/0 ZK - - - - - 
Analytická chemie 07 ANC 0/3 KZ 0/2 ZK - - - - 
Biochemie 08 BIC 3/0 KZ 2/0 ZK - - - - 
Genetika a molekulární biologie 09 GMB - - 1/1KZ 1/1 ZK - - 
Anatomie a fyziologie 10 ANF 3/0 ZK - - - - - 
První pomoc 11 PRP 1/1 ZK - - - - - 
Patologie 12 PAT - 2/0 ZK - - - - 
Instrumentální technika 13 INT 0/3 KZ 0/2 KZ 0/3 KZ 0/2 ZK - - 
Informační a komunikační 
technologie 

14 IKT 1/1 KZ 0/1 KZ - - - - 

Ekonomika a řízení laboratoře 15 ERL - - - - 3/0 KZ - 
Sociální lékařství 16 SOL 2/0 KZ 1/0 ZK -  - - 
Vyšetřovací metody v ochraně 
veřejného zdraví 

17 VMO    1/1 ZK 1/1 KZ  

Klinická biochemie        ABS 18 KLB - 3/0 KZ 3/0 ZK 3/0 KZ 3/0 KZ 2/0 ZK 
Cvičení z klinické biochemie 19 CKB - 0/4 KZ 0/4 KZ 0/4 KZ 0/4 KZ - 
Hematologie                   ABS 20 HEM - 2/0 KZ 2/0 ZK - - 2/0 ZK 
Cvičení z hematologie 21 CVH - 0/2 KZ 0/2 KZ 0/1 KZ 0/1 KZ - 
Imunohematologie a transfuzní 
služba 

22 ITS - - 1/0 KZ 1/0 KZ 2/0 ZK - 

Cvičení z imunohematologie a 
transfuzní služby 

23 CIT - - 0/2 KZ 0/2 KZ 0/3 KZ - 

Mikrobiologie a epidemiologie ABS 24 MIE - 3/0 KZ 2/0 KZ 2/0 KZ 3/0 ZK - 
Cvičení z mikrobiologie 25 CVM - 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ - 
Imunologie 26 IMU - - 2/0 KZ 2/0 KZ 2/0 KZ 1/0 ZK 
Cvičení z imunologie 27 CVI - - - 0/3 KZ 0/2 KZ - 
Histologie a histologická technika 28 HHT - 2/0 KZ 2/0 KZ 2/0 KZ 1/0 KZ 1/0 ZK 
Cvičení z histologie a histologické 
techniky 

29 CHH - 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ 0/2 KZ - 

Odborná praxe  30 ODP - 
4 týdny - 4 týdny 3 týdny 8 týdnů 

Z  Z Z Z 



 

Aplikovaná chemie - Farmaceutické substance KKOV: 28 – 44 – M / 01  1. - 4. ročník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročníku Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání       

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4 4 4 4 16 
Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1 0 1 
Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Cvičení z fyziky CvF 1 1 0 0 2 
Chemie CHE 4 4 0 0 8 
Chemie - seminář CHs 0 0 0 1 1 
Matematika MAT 3 3 2 2 10 
Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační technologie IKT 2 2 0 0 4 
Aplikovaná informační a komunikační 
technologie 

AIT 0 0 2 0 2 

Ekonomika EKO 0 0 2 1 3 
Komunikace KOM 0 0 0 2 2 

2) Odborné vzdělávání       
Laboratorní cvičení LAC 4 2 3 4 13 
Biochemie BIC 0 0 2 0 2 
Fyzikální chemie FYC 0 0 0 2 2 
Analytická chemie ANC 0 0 1 0 1 
Instrumentální metody ISM 0 0 0 2 2 
Technická příprava TEP 1 2 2 0 5 
Technologické procesy TPR 2 2 2 0 6 
Biologie BIO 3 2 2 0 7 
Farmakologie FKL 0 2 2 2 6
Chemie léčiv CHL 0 0 0 2 2 
Technologie léků TLE 0 0 2 2 4 

3) Volitelné předměty       
Matematika- seminář MAs 0 0 0 2 2 

     Konverzace z cizího jazyka KOAv, KONv 0 0 0 2 2 

CELKEM  33 33 32 32 130 
B) Nepovinné vyučovací předměty 
     Biologie - seminář BIs 0 0 0 1  



 
Oční optik KKOV: 69-42-M/01 1. - 4. ročník 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročníku 
 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 

1) Všeobecné vzdělávání  Týdně 
34 h. 

Týdně 
34 h. 

Týdně 
32 h. 

Týdně 
30h.  

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk AGJ,NEJ 4(4) 4(4) 4(4) 4(4) 16 

Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1 (1) 0 1 

Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 

Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 

Fyzika FYZ 4 2 0 0 6 

Chemie CHE 3 2 0 0 5 

Biologie  BIO 3 3 0 0 6 

Matematika MAT 3 3 2 2 10 

Tělesná výchova TEV 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 

Informační a komunikační technologie IKT 2 (2) 2 (2) 0 0 4 

Ekonomika EKO 0 0 2 2 4 

2) Odborné vzdělávání       
Nauka o zraku NAZ 0 0 2 2 4 

Geometrická a vlnová optika GEO 1 2 (1) 2 1 6 

Technologie TEC 0 1 2 3 6 

Optické přístroje OPP 0 0 0 1 1 

Brýlová optika BRO 0 1  3 3 7 

Brýlová technika BRT 0 1 (1) 1 (1) 1 (1) 3 

Zhotovování brýlí ZBR 3 (3) 4 (4) 7 (7) 6 (6) 20 

Komunikace KOM 0 0 2 0 2 

Psychologie  PSY 0 0 0 2 2 

3) Volitelné předměty       
     Konverzace v cizím jazyce - seminář KOs 0 0 0 2 2 

Matematika- seminář MAs 0 0 0 2 2 

CELKEM  30 32 33 33 128 

B) Nepovinné vyučovací předměty 
       

Další aktivity školy  

     Lyžařský kurz  * 0 0 0 * 

     Sportovně turistický kurz  0 * 0 0 * 

     Odborná praxe  0 0 140 0 140 

 
 

 
 
 
 



 
UČEBNÍ PLÁN  

Název vzdělávacího programu Kód a název oboru vzdělání Forma 

Diplomovaný oční optik  39-43-N/. . 
Do 31.8.2022 

Denní 

Názvy vyučovacích předmětů/modulů 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Celkem 
Období ZO LO ZO LO ZO LO 

Počet výukových týdnů 16 12 16 10 14 14 

Celkový počet hodin v týdnu 28  28 28 27 28 27 

Povinné předměty:  

Cizí jazyk 1    ANJ/NEJ                        0/3 KZ 0/3 Z 0/3 ZK - - - 0/132 

Cizí jazyk 2     ANJ/NEJ       ABS                      - - - 0/3 Z 0/3 Z 0/4 ZK 0/128 

Psychologie  - - 2/0 Z 1/1 Z 2/0 ZK - 70/10 

Psychologie prodeje - - - - - 1/1 Z 14/14 

Anatomie a fyziologie 3/0 KZ 2/0 ZK - - - - 72/0 

První pomoc - - 0/1 Z - - - 0/16 

Nauka o zraku                        ABS   2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 2/0 ZK 108/0 

Kontaktní čočky - - - - - 2/1 Z 28/14 

Ekonomika 2/1 Z 2/1 KZ 1/1 Z 1/1 ZK - - 82/54 

Marketing  - - - - 2/0 Z - 28/0 

Informační a komunikační technologie 0/2 Z 0/2 Z 0/2 Z 0/2 KZ - - 0/108 

Informační technologie v oční optice - - - - 0/1 Z 0/1Z 0/28 

Technické materiály 1/0 Z 2/0 ZK - - - - 40/0 

Technologie                            ABS                     - - 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 2/0 ZK 108/0 

Přístrojová optika - 1/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 1/1KZ - 78/14 

Brýlová optika                        ABS 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 3/0 ZK 178/0 

Geometrická optika 5/0 KZ 4/0 Z 1/0 ZK - - - 144/0 

Vlnová optika - - - 1/0 Z 1/0 Z 2/0 KZ 52/0 

Brýlová technika a estetika 1/0 KZ 0/1 Z 0/1 KZ 0/1 Z 1/1 ZK - 30/52 

Optické laboratoře 0/8 Z 0/8 KZ 0/8 Z 0/8 KZ 0/8 ZK 0/8 Z 0/656 

Metodologie k absolventské práci - - - - 1/0 Z - 14/0 

Odborná praxe 1, 2, 3                     - 
4 týdny

Z 
- 

6 týdnů
Z 

2 týdny 
Z 

- 
0/480 

12 týdnů 

Celkem   1046/1706 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

UČEBNÍ PLÁN  
Název vzdělávacího programu Kód oboru vzdělání Forma 

Diplomovaný oční optik 
 

39-43-N/.. 
Do 31.8.2018 

Denní  
 

Názvy vyučovacích předmětů/modulů 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Celkem 
Období ZO LO ZO LO ZO LO 

Počet výukových týdnů 16 12 16 10 14 14 

Celkový počet hodin v týdnu 28  28 28 27 28 27 

Povinné předměty:  

Cizí jazyk I                             0/3 KZ 0/3 Z 0/3 ZK - - - 0/132 

Cizí jazyk II                            ABS                     - - - 0/3 Z 0/3 Z 0/4 ZK 0/128 

Psychologie  - - 2/0 Z 1/1 Z 1/1 ZK - 56/24 

Psychologie prodeje - - - - - 1/1 Z 14/14 

Anatomie a fyziologie 3/0 KZ 2/0 ZK - - - - 72/0 

První pomoc - - 0/1 Z - - - 0/16 

Nauka o zraku                        ABS   2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 2/0 ZK 108/0 

Kontaktní čočky - - - - - 2/1 Z 28/14 

Ekonomika 2/1 Z 2/1 KZ 1/1 Z 1/1 ZK - - 82/54 

Marketing  - - - - 2/0 Z - 28/0 

Informační a komunikační technologie 0/2 Z 0/2 Z 0/2 Z 0/2 KZ - - 0/108 

Informační technologie v oční optice - - - - 0/1 Z 0/1 Z 0/28 

Technické materiály 1/0 Z 2/0 ZK - - - - 40/0 

Technologie                            ABS                     - - 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 2/0 ZK 108/0 

Přístrojová optika - 1/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 1/1KZ - 78/14 

Brýlová optika                        ABS 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 Z 3/0 ZK 178/0 

Geometrická optika 5/0 KZ 4/0 Z 1/0 ZK - - - 144/0 

Vlnová optika - - - 1/0 Z 1/0 Z 2/0 KZ 52/0 

Brýlová technika a estetika 1/0 KZ 0/1 Z 1/0 KZ 0/1 Z 1/1 ZK - 46/36 

Optické laboratoře 0/8 Z 0/8 KZ 0/8 Z 0/8 KZ 0/8 Z 0/8 ZK 0/656 

Metodologie k absolventské práci - - - - 1/0 Z - 14/0 

Odborná praxe                      - 
4 týdny

Z 
- 

6 týdnů
Z 

2 týdny 
Z 

- 12 týdnů 

Celkem   1048/1704 



 
Poznámky: 
 
1. ABS jsou označeny předměty absolutoria. 
2. Hodinové dotace vyjadřují počet přednášek/cvičení. 
3. Klasifikace: Z – započteno, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK – zkouška.  
4. Učební plán denní formy vzdělávání je rozložen do 20 týdnů v každém období.  
5. Ředitel školy nesmí připustit zrušení jakéhokoliv povinného předmětu ani překročení 

týdenního limitu hodin.        
6. Pro výuku cizích jazyků jsou zpracovány učební moduly pouze pro anglický a německý 

jazyk.  
7. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí 

postupovat v souladu s požadavky BOZP a s předpisy stanovenými MŠMT pro dělení 
studijních skupin. 

8. Do vyššího ročníku postoupí student, který úspěšně splnil podmínky stanovené 
konkretizovaným učebním plánem akreditovaného vzdělávacího programu Diplomovaný 
oční optik pro příslušný ročník. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UČEBNÍ PLÁN 
Název vzdělávacího programu Kód a název oboru vzdělání Forma 

Diplomovaný oční optik 
39-43-N/.. 

Do 31.8.2017 
Dálková 

 

Názvy vyučovacích 
předmětů/modulů 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Celkem Období ZO LO ZO LO ZO LO 

Počet výukových týdnů 16 12 16 12 14 14 

Celkový počet hodin v semestru 109 107 109 104 106 100 

Povinné předměty:  

Cizí jazyk I                 
0/12 
KZ  

0/12 
Z 

0/12 
ZK 

- - - 0/36 

Cizí jazyk II                            ABS       - - - 
0/12 

Z 
0/10 

Z 
0/15 
ZK 

0/37 

Psychologie  - - 
7/0  
Z 

7/0  
Z 

6/3  
KZ 

- 20/3 

Psychologie prodeje - - - - - 
6/2 
Z 

6/2 

Anatomie a fyziologie 
12/0 
 KZ 

10/0 
ZK 

- - - - 22/0 

První pomoc - - 
0/5 
Z 

- - - 0/5 

Nauka o zraku                        ABS - - 
9/0  
Z 

10/0 
KZ 

9/2 
 Z 

10/2 
 ZK 

38/4 

Kontaktní čočky - - - - - 
8/3 
Z 

8/3 

Ekonomika 
8/6 
Z 

8/6 
KZ 

5/2  
Z 

5/2 
KZ 

- - 26/16 

Marketing - - - - 
5/2 
Z 

- 5/2 

Informační a komunikační technologie
0/6 
 Z 

0/6 
 Z 

0/6 
 Z 

0/8 
 KZ 

- - 0/26 

Informační technologie v oční optice - - - - 
0/6 
Z 

0/6 
Z 

0/12 

Technické materiály 
8/0 
Z 

10/0 
ZK 

- - - - 18/0 

Technologie                            ABS       - - 
10/0 

Z 
10/0 
KZ 

10/0 
Z 

10/0 
ZK 

40/0 

Přístrojová optika - 
6/2 
Z 

8/0  
KZ 

6/2  
Z 

6/2  
KZ 

- 26/6 

Brýlová optika                        ABS 
10/0 

Z 
10/0 
KZ 

10/0 
Z 

10/0 
KZ 

10/0 
Z 

10/0  
ZK 

60/0 

Geometrická optika 
20/2 
 KZ 

10/2 
Z 

8/2  
ZK 

- - - 38/6 

Vlnová optika - - - 
5/2 
Z 

5/0 
Z 

8/0 
KZ 

18/2 

Brýlová technika a estetika 
5/0 
KZ 

3/2 
Z 

3/2 
KZ 

3/2 
Z 

3/2 
ZK 

- 17/8 

Optické laboratoře 
0/20 

Z 
0/20 
KZ 

0/20 
Z 

0/20 
KZ 

0/20 
Z 

0/20  
ZK 

0/120 



Metodologie k absolventské práci - - - - 
5/0 
Z 

- 5/0 

Odborná praxe                      - 
4 týdny

Z 
- 

4 týdny
Z 

2 týdny
Z 

- 10 týdnů 

Celkem    347/288 

 
 

 
Poznámky : 
 
9. ABS jsou označeny předměty absolutoria. 
10. Hodinové dotace vyjadřují počet přednášek/cvičení. 
11. Klasifikace: Z – započteno, KZ – klasifikovaný zápočet, ZK – zkouška. 
12. Učební plán dálkové formy vzdělávání studia je rozložen do 20 týdnů v každém období.  
13. Ředitel školy nesmí připustit zrušení jakéhokoliv povinného předmětu ani překročení 

týdenního limitu hodin.        
14. Pro výuku cizích jazyků jsou zpracovány učební moduly pouze pro anglický  a německý 

jazyk.  
15. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí 

postupovat v souladu s požadavky BOZP a s předpisy stanovenými MŠMT pro dělení 
studijních skupin. 

16. Do vyššího ročníku postoupí student, který úspěšně splnil podmínky stanovené 
konkretizovaným učebním plánem akreditovaného vzdělávacího programu Diplomovaný 
oční optik pro příslušný ročník. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obecný učební plán 
 

Vzdělávací program: 53-43-N/1.  Diplomovaný farmaceutický asistent 

 
 
Kategorie a názvy vyučovacích 

předmětů 
Počet vyučovacích hodin za 
dobu vzdělávání v členění 

přednášky/semináře/cvičení

Počet vyučovacích hodin 
za dobu vzdělávání 

celkem 
A. Povinné   

a) základní   
Cizí jazyk    27/156/0 183 
Latinský jazyk 0/54/0 54 
Chemie a biochemie 92/0/0 92 
Psychologie a komunikace 60/50/0 110 
Informační a komunikační 
technologie 

0/54/0 54 

Veřejné zdravotnictví 34/0/0 34 
Výchova ke zdraví 32/16/0 48 
První pomoc a medicína 
katastrof 

0/0/24 24 

Anatomie a fyziologie 86/0/0 86 
Patofyziologie a patologie 32/0/0 32 
Mikrobiologie a hygiena 27/0/0 27 
Výživa člověka 32/0/0 32 
Farmaceutická botanika 27/0/54 81 
Analýza léčiv 0/0/209 209 
Farmakologie* 225/0/0 225 
Příprava léčiv* 156/0/153 309 
Laboratorní technika 0/0/48 48 
Farmakognózie 102/0/92 194 
Chemie léčiv 102/0/0 102 
Výdejní činnost 46/0/0 46 
Zdravotnické prostředky 69/0/0 69 
Základy radiofarmacie 16/0/0 16 
Lékárenství* 90/0/35 125 
Seminář k absolventské práci 0/23/0 23 

b) volitelné  117 

Celkem  1255 / 353 / 615 + 117 2340 
Odborná praxe  0 / 0 / 600 600 
B. Nepovinné   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Konkretizovaný učební plán 
 
Vzdělávací program:         53-43-N/1.  Diplomovaný farmaceutický asistent 

 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet hodin týdně v ročníku a období 
Celkem

hodin 
týdně 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní letní zimní letní zimní letní 

A. Povinné        

a) základní        

Cizí jazyk* 1/2 Z 1/2 KZ 0/2 Z 0/2 KZ 0/2 Z 0/2 ZK 14 

Latinský jazyk 0/2 Z 0/2 KZ     4 

Chemie a biochemie 3/0 ZK 4/0 ZK     7 

Psychologie a komunikace 2/0 Z 0/2 Z 1/1 KZ 1/1 ZK   8 

Informační a komunikační 
technologie 

0/2 Z 0/2 Z     4 

Veřejné zdravotnictví     1/0 Z 2/0 Z 3 

Výchova ke zdraví  2/1 Z      3 

První pomoc a medicína katastrof    0/2 Z   2 

Anatomie a fyziologie 4/0 KZ 2/0 ZK     6 

Patofyziologie a patologie    2/0 ZK    2 

Mikrobiologie a hygiena 1/0 Z 1/0 ZK     2 

Výživa člověka 2/0 Z      2 

Farmaceutická botanika 1/2 ZK 1/2 ZK     6 

Analýza léčiv  0/3 KZ 0/3 KZ 0/3 KZ 0/4 ZK 0/4 KZ 17 

Farmakologie*  3/0 KZ 4/0 ZK 4/0 KZ 3/0 KZ 4/0 ZK 18 

Příprava léčiv* 2/0 KZ 2/3 KZ 2/3 ZK 2/3 KZ 2/3 KZ 2/0 ZK 24 

Laboratorní technika 0/3 KZ      3 

Farmakognózie*   2/2 KZ 2/3 ZK 2/2 KZ 2/0 ZK 15 

Chemie léčiv   2/0 KZ 2/0 KZ 2/0 ZK 2/0 KZ 8 

Výdejní činnost      2/0 ZK 2/0 KZ 4 

Zdravotnické prostředky     3/0 Z 3/0 KZ 6 

Základy radiofarmacie   1/0 Z    1 



Lékárenství*   2/0 Z 1/1 KZ 2/1 ZK 2/1 KZ 10 

Seminář k absolventské práci     0/1 Z 0/1 Z 2 

b) volitelné 0 0 3 3 0 3 9 

Celkem 30 30 30 30 30 30 180 

B. Nepovinné        

Odborná praxe (týdně)  4 týdny  4 týdny 4 týdny 3 týdny 15týdnů

Odborná praxe celkem  160  160 160 120 600 

 
 
Poznámky: 
1.  jsou označeny předměty absolutoria. Pro zkoušku z odborných předmětů jsou 

povinné: farmakologie a příprava léčiv; třetí, povinně volitelný předmět, si student zvolí 
z těchto možností: farmakognózie, lékárenství. 

2. Hodinové dotace vyjadřují počet přednášek/seminářů nebo cvičení. 
3. Učební plán denní formy vzdělávání vychází z 30 týdenních vyučovacích hodin 

v období. Lze jej rozšířit o nepovinně volitelné moduly, nejvýše však do počtu 35 
týdenních vyučovacích hodin. 

4. Struktura a rozsah volitelných předmětů je v pravomoci ředitele školy, který také 
schvaluje jejich učební osnovy nebo vzdělávací moduly. Učební osnovy/moduly 
zpracované vyučujícími a schválené ředitelem školy se stávají součástí povinné 
dokumentace školy.  

5. Příklady volitelných předmětů: druhý cizí jazyk, základy biofyziky, tělesná výchova, 
kosmetologie, homeopatie, životní styl, praktický marketing, komunikační dovednosti.  

6. Pro výuku cizích jazyků jsou zpracovány učební moduly pouze pro anglický a německý 
jazyk.  

7. Zařazení, struktura, obsah i rozsah nepovinných vyučovacích předmětů je plně 
v pravomoci ředitele školy, který také schvaluje učební osnovy příslušných modulů. 

8. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí 
postupovat v souladu s požadavky BOZP a s předpisy stanovenými MŠMT pro dělení 
studijních skupin.  

9. Do vyššího ročníku postoupí student, který úspěšně splnil podmínky stanovené 
konkretizovaným učebním plánem akreditovaného vzdělávacího programu 
Diplomovaný farmaceutický asistent pro příslušný ročník, s výjimkou předmětů/modulů 
informační a komunikační technologie, veřejné zdravotnictví, výchova ke zdraví, výživa 
člověka, základy radiologie a sportovně-turistický kurz, jejichž hodnocení je možné 
splnit kdykoli během studia, nejpozději do konce 3. ročníku.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 



53-41-N/3. DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 

UČEBNÍ PLÁN 
Název vzdělávacího programu Kód a název oboru vzdělání Forma 

DIPLOMOVANÁ 
DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 

DIPLOMOVANÁ 
DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 

53-41-N/3. 

Denní  

Názvy vyučovacích předmětů/modulů 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Celkem 
Období ZO LO ZO LO ZO LO 
Počet výukových týdnů 16 16 12 12 12 12 

Celkový počet hodin v týdnu 34 34 34 32 29 28 

Povinné předměty:  

Cizí jazyk,  ANJ/NEJ, ABS              0/3 ZK 0/2 Z 0/2 KZ 0/3 KZ 0/3 ZK 0/3 ZK 0/212 

Medicínská terminologie   MET               0/2 Z 0/2 ZK - - - - 0/64 

Anatomie a fyziologie ANF 4/1 KZ  4/1 ZK - - - - 128/32 

Patologie  PAT - - 2/0 Z 2/0 ZK - - 48/0 

Chemie CHE 3/0 Z 3/0 ZK - - - - 96/0 

Farmakologie FAR - 2/0 Z 2/0 ZK - - - 56/0 

Mikrobiologie a epidemiologie MIE 3/0 KZ 2/0 ZK - - - - 80/0 

Orální histologie ORH 1/1 ZK - - - - - 16/16 

Klinika chorob vnitřního lékařství a 
pediatrie KCH 

- - 2/0 Z 2/0 KZ 2/0 KZ 2/0 ZK 96/0 

Dermatologie DER - - 2/0 Z 2/0 ZK - - 48/0 

Psychologie a komunikace PSK, ABS      1/1 Z 1/1 ZK 2/1 Z 2/2 ZK 1/1 KZ 1/1 ZK 104/92 

Pedagogika a edukace PEE - 1/0 Z 0/2 Z 0/2 ZK - - 16/48 

Podpora a ochrana veřejného zdraví POV - - 2/0 KZ - - -  
24/0Metodologie vědeckého výzkumu MVV - - - - 0/1 Z - 0/12 

Organizace a řízení zdravotní péče ORZ - - - 1/0 Z 2/0 Z 2/0 KZ 60/0 

Zdravotnická legislativa a právo ZLP - 1/0 Z 1/0 Z 1/0 KZ - - 40/0 

Fyziologie výživy FYV 2/0 Z 2/0 ZK - - - - 64/0 

Všeobecné zubní lékařství  VZL 2/0 KZ 2/0 KZ 2/0 KZ 2/0 ZK - - 112/0 

Preventivní zubní lékařství PZL, ABS - - 2/6 KZ 2/6 KZ 4/9 ZK 4/9 ZK 144/360 

Parodontologie PAR, ABS - - 1/1 KZ 1/2 KZ 2/4 ZK 2/4 ZK 72/132 

Zobrazovací metody a radiační ochrana  
ZOM 

0/2 Z 0/2 Z 0/2 Z 0/2 KZ - - 0/112 

Informační technologie INT 0/2 Z 0/2 KZ - - - - 0/64 

Provoz ordinace dentální hygienistky 
POD 1/1 KZ 0/2 ZK - - - - 16/48 

Orální hygiena OHY 2/2 KZ 0/2 ZK - - - - 32/64 

První pomoc PRP - 1/1 Z 0/2 ZK - - - 16/40 

Odborná praxe  ODP                 - - 
4 týdny

Z 
4 týdny

KZ 
4 týdny 

KZ 
2 týdny 

ZK 
14 týdnů 

Celkem   1268/1856 

 

 
 
 
 



Konkretizovaný učební plán  Požární ochrana - Preventista 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročníku 
(čtyřleté studium) 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání       

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4 4 4 4 16 
Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1 0 1 
Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Chemie CHE 2 2 0 0 4 
Biologie  BI 2 0 0 0 2 
Matematika MA 4 3 3 2 12 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační technologie ICT 2 2 0 0 4 
Ekonomika EKO 0 0 2 2 4 

2) Odborné vzdělávání       
Zdolávání mimořádných událostí ZMU 1 1 1 0 3 
Organizace a řízení PO  OPO 1 0 0 1 2 
Právní a technické předpisy PO PTP 2 0 1 2 5 
Krizové řízení a ochrana obyvatel KROO 0 1 2 0 3 
První pomoc PRP 0 2 0 0 2 
Somatologie SOM 2 0 0 0 2 
Patologie PAT 0 2 0 0 2 
Psychologie  PSY 0 0 0 2 2 

    Požární prevence  POP 2 2 3 3 10 
    Požární bezpečnost staveb a technologií PBS 0 2 2 3 7 
    Speciální chemie PO SHE 0 0 1 2 3 
    Technické prostředky PO a mobilní požární    
    technika 

TPO 1 0 1 0 2 

    Technický výcvik TCV 0 0 1 0 1 
    Učební praxe UČP 0 2 3 3 8 
    Technické materiály a technická a stavební   
    dokumentace 

TSD 1 1 1 1 4 

    Stroje a zařízení a BOZP SAZ 0 0 2 2 4 
    Integrovaný záchranný systém  IZS 0 1 1 0 2 

3) Povinně volitelné předměty 
Konverzace v cizím jazyce KOAv, KONv 0 0 0 2 2 

  Matematika- seminář MA s 0 0 0 2 2 

4) Volitelný předmět       

Prevence – doplňkový kurz PRE      

CELKEM  33 33 32 30 128 
Odborná praxe 2 týdny ve II. a 2 týdny ve III.ročníku 
Lyžařský kurz                                                v I. ročníku 
Sportovně turistický kurz       ve II. ročníku - povinný 

 

 
 



 
 

Konkretizovaný učební plán Požární ochrana – Chemik 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních 
vyučovacích hodin 

v ročníku 
(čtyřleté studium) 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání       

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4(4) 4(4) 4(4) 4(4) 16 
Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1 0 1 
Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Cvičení z fyziky CvF 1 1 0 0 2 
Chemie CHE 3 3 0 0 6 
Cvičení z chemie CCH 2(2) 2(2) 0 0 4 
Biologie  BIO 2 0 0 0 2 
Matematika MAT 4 3 3 2 12 
Tělesná výchova TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8 
Informační a komunikační technologie IKT 2(2) 2(2) 0 0 4 
Ekonomika EKO 0 0 2 2 4 

2) Odborné vzdělávání       
Zdolávání mimořádných událostí ZMU 0 0 2 2 4 
Organizace a řízení PO  OPO 1 1 1 1 4 
Krizové řízení a ochrana obyvatel KROO 0 0 1 2 3 
Právní a metodické předpisy PO PMP 1 1 0 1 3 
První pomoc PRP 0 1(1) 0 0 1 
Somatologie SOM 2 0 0 0 2 
Psychologie  PSY 0 0 0 2 2 

    Požární prevence  POP 0 0 2 2 4 
    Speciální chemie PO SHE 0 0 3 3 6 
    Instrumentální metody ISM 0 0 2 0 2 
    Technické prostředky PO  TPO 1 1 0 0 2 

    Technický výcvik TCV 0 2 0 0 2 
    Učební praxe UČP 0 2(2) 3(3) 3(3) 8 
    Technická příprava TEP 1 1 1 1 4 
    Stroje a zařízení a BOZP SAZ 0 1 2 0 3 
    Požární technika  POT 0 0 2 3 5 

3) Povinně volitelné předměty       

Konverzace v cizím jazyce KOAv, KONv 0 0 0 2(2) 2 

  Matematika- seminář MA s 0 0 0 2(2) 2 

CELKEM  33 34 34 34 135 
Další aktivity školy  
     Lyžařský kurz LK * 0 0 0 * 

     Sportovně turistický kurz STK 0 * 0 0 * 

     Odborná praxe ODP 0 70 70 0 140 
 

 
 
 



Konkretizovaný učební plán 53-44-M/03  Asistent zubního technika  1. - 2. ročník 
 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání 

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4(4) 4(4) 4(4) 4(4) 16 

Konverzace v cizím jazyce 
KOA,KO
N 

0 0 1(1) 1(1) 2 

Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Chemie CHE 2 1 0 0 3 
Biologie  BIO 2 0 0 0 2 
Matematika MA 3 3 2 2 10 
Tělesná výchova TV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8 
Informační a komunikační technologie ICT 2(2) 2(2) 0 0 4 
Ekonomika EKO 0 0 0 2 2 

2) Odborné vzdělávání 
Somatologie SOM 2 0 0 0 2 
Latinský jazyk LAJ 1,5(1,5) 0 0 0 1,5 
Patologie PAT 0 1 0 0 1 
Stomatologie STO 0 0 1 1 2 
Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena MEH 0 0 1,5 0 1,5 
První pomoc PRP 0 0 1 0 1 
Kreslení a modelování KRM 4(4) 0 0 0 4 
Protetická technologie PRT 2(1) 1 1 1 5 
Stomatologická protetika STP 0 2 2 2 6 
Zhotovování stomatologických protéz ZSP 0 10(10) 15(15) 14(14) 39 

3) Volitelné předměty 
     Společenskovědní základ - seminář SPZ 0 0 0 2(2) 2 

Matematika- seminář MAs 0 0 0 2(2) 2 
CELKEM  31,5 33 33,5 33 131 
B) Nepovinné vyučovací předměty 
     Vybrané kapitoly ze stomatologie VKS 0 0 0 1 1 
Další aktivity školy 
     Lyžařský kurz  * 0 0 0 *
     Sportovně turistický kurz  0 * 0 0 *
     Odborná praxe  0 0 140 0 140 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konkretizovaný učební plán 53-44-M/03 Asistent zubního technika  3. -4. ročník 
 



Kategorie a názvy vyučovacích předmětů 
Zkratky 
předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 
v ročníku Celkem 

1. 2. 3. 4. 
A) Povinné vyučovací předměty 
1) Všeobecné vzdělávání 

Český jazyk a literatura CJL 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk AGJ,NEJ 4(4) 4(4) 4(4) 4(4)) 16 
Konverzace v cizím jazyce KOA,KON 0 0 1(1) 0 1 
Dějepis DEJ 2 2 0 0 4 
Občanská nauka OBN 1 1 1 0 3 
Fyzika FYZ 2 2 0 0 4 
Chemie CHE 2 1 0 0 3 
Biologie  BIO 2 0 0 0 2 
Matematika MAT 3 3 2 0 8 
Tělesná výchova TEV 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8 
Informační a komunikační technologie IKT 2(2) 2(2) 0 0 4 
Ekonomika EKO 0 0 0 2 2 

2) Odborné vzdělávání 
Somatologie SOM 2 0 0 0 2 
Latinský jazyk LAJ 1,5(1,5) 0 0 0 1,5 
Patologie PAT 0 1 0 0 1 
Stomatologie STO 0 0 1 1 2 

Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena MEH 0 0 1,5 0 1,5 

První pomoc PRP 0 0 1(1) 0 1 
Kreslení a modelování KRM 4(4) 0 0 0 4 
Protetická technologie PRT 2(1) 1 1 1 5 
Stomatologická protetika STP 0 2 2 2 6 
Zhotovování stomatologických protéz ZSP 0 10(10) 15(15) 14(14) 39 

3) Volitelné předměty 
     Konverzace v cizím jazyce KOAv/KONv 0 0 0 2(2) 2 

Matematika- seminář MAs 0 0 0 2(2) 2 
CELKEM  31,5 33 33,5 30 128 
B) Nepovinné vyučovací předměty 
     Vybrané kapitoly ze stomatologie VKS 0 0 0 1 1 
Další aktivity školy  
     Lyžařský kurz  * 0 0 0 * 
     Sportovně turistický kurz  0 * 0 0 * 
     Odborná praxe  0 0 140 0 140 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UČEBNÍ PLÁN 

Vzdělávací program DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK  
Denní forma 
vzdělávání 

Názvy vyučovacích 

předmětů/modulů 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Celkem 
P/S/C Období ZO LO ZO LO ZO LO 

Počet výukových týdnů 16 13 14 12 13 14 

Celkový počet hodin v týdnu 30 30 30 31 29 28 

Předměty:  

Anatomie a fyziologie                 2/0/0 ZK - - - - - 32/0/0 

Patologie                                     - 
1/0/0 
ZK 

- - - - 13/0/0 

Mikrobiologie, hygiena, epidemiologie    - - - 
3/0/0 
ZK 

- - 36/0/0 

První pomoc 0/0/1 KZ - - - - - 0/0/16 

Kreslení a modelování           3/0/8 ZK - - - - - 48/0/128 

Výchova ke zdraví                    - - - 
1/0/0 

 Z 
- - 12/0/0 

Základy veřejného zdravotnictví              - - 
1/0/0 

 Z 
- - - 14/0/0 

Latinský jazyk (odborná latinská 
terminologie)                              

0/1/0  
Z 

0/1/0 
ZK 

- - - - 0/29/0 

Stomatologie ABS     - 
1/0/0 
KZ 

1/0/0 
 Z 

1/0/0 
KZ 

1/0/0 
 Z 

1/0/0 
ZK 

66/0/0 

Stomatologická protetika ABS 
2/0/0 

 Z 
2/0/0 
KZ 

2/0/0 
Z 

2/0/0 
KZ 

2/0/0 
Z 

2/0/0 
ZK 

164/0/0 

Protetická technologie ABS  
1/0/3 

 Z 
1/0/3 
KZ 

2/0/0 
 Z 

1/0/0 
KZ 

1/0/0 
Z 

1/0/0 
ZK 

96/0/87 

Psychologie                              - - - - 
1/0/1 
ZK 

- 13/0/13 

Základy pedagogiky - -  - - 
1/0/0 
KZ 

14/0/0 

Základy ekonomie  a  managementu        - - - - - 
1/0/0 
KZ 

14/0/0 

Zdravotnické právo - - - - 
1/0/0 
KZ 

- 13/0/0 

Informační a komunikační technologie    - - 
0/0/2 
KZ 

- - - 0/0/28 

Seminář k absolventské práci - - - 
0/1/0 

Z 
- - 0/12/0 

Cizí jazyk (ANJ, NEJ) ABS 
0/2/1 

 Z 
0/2/1 
KZ 

0/1/1 
Z 

0/1/1 
KZ 

0/1/1 
 Z 

0/1/1 
ZK 

0/111/82 

Zhotovování stomatologických protéz     
0/0/6 

 Z 
0/0/18 

KZ 
0/0/20 

KZ 
0/0/20 

KZ 
0/0/17 

KZ 
0/0/20 

ZK 
0/0/1351 

Ortodontické pomůcky         - - - - 
0/0/3 
ZK 

- 
0/0/39 

 

Odborná praxe                      - 
3 týdny

KZ 
2 týdny

KZ 
4 týdny

KZ 
3 týdny

KZ 
- 12 týdnů 

Celkem   535/152//2224 
 

 

 


